МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОД.НОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №46 ГОРОДСКОГО ОКРУГ А МАРИУПОЛЬ»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «СШ №46 Г. О. МАРИУПОЛЬ»)
ул . ЛеRИНа. дом 41 А. пгт Старый Крым . Г. О . Мариуполь. Донеuкая Нарошrая Респубmrка . 28759 [

· e-mai l: sclюolstan')'kтylп 'li.mai/. ru И.дектнфикашюнн:ьrй код 9310000085

15.10.2024

О создании Управляющего совета

ГБОУ «СШ №46 r.o. Мариуполь»

ПРИКАЗ

№60

Для определения направлений развития школы, особенностей

образовательной программы, повышения эффективности финансово-

хозяйственной деятельности школы, содействия созданию в школе оптимальных

условий и форм организации образовательного процесса, контроль за

соблюдением здоровых и безопасных условий обучения, воспитания и труда в

школе в 2024-2025 учебном rоду,

Приказываю:

J. Создать Управляющий совет школы в соответствии с Положением об

Управляющем совете в количестве 6 человек:

! . Рябов Артём Аркадиевич - председатель Управляющего Совета, родител ь

ученика 2-Б класса.

2. Аракелян Инна Тарасовна - член Управляющего Совета, директор CLU №46

3. Ковалёва Елена Елиферовна - член Управляющего Совета, заместитель

директора по ВР

4. Мос1<0вченко Инна JОрьевна - член Управляющего Совета, председатель

профкома

5. Киор Яна Викторовна - чJ1ен У11раш1яющего Совета, представител ь

общественности

6. Белочуб Ангелина lОрьевна -член управляющего Совета ученица 1 1 «Б» класса.

2. Ознакомить членов Управляющего совета с Положением об Управляющем

совете.

3. Расп редел ить обязанности членов Управляющего совета на 2024-2025

учебньп1 год .

4. Утвердить Компетенцию Управляющего Совета:

4.1. Совет принимает решения по вопросам , отнесённым к его компетенции

нормативными правовыми актами Российской Федерации, органов местно го

самоуправления , Уставом образовательного учреждения, иными локальными

нормативным11 актами школы .

4.2. Деятельность Совета направлена на решение следующих задач :

определение основных направлений развития школы;

участие в определении компонента школы в составе реализуемого

государственного стандарта общего образования и иных значимых составляющих

образовательного процесса в целом (профили обучения, система оценки качества

знаний обучающихся и другие);

содействие созданию в школе оптимальных условий и форм организаuии

образовательного процесса;

финансово-экономическое содействие работе школы за счёт рационального

использования выделяемых учреждению бюджетных средств и привлечения

средств из внебюджетных источников;

обеспечение прозрачности привлекаемых и расходуемых финансовых и

материальных средств;

участие в формировании органов управления школой и осуществление

контроля за его деятельностью;

контроль за соблюдением здоровых и безопасных условий обу чения ,

воспитания и труда в школе.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }